

Nr 971

Av herr **Wiklund** i Stockholm **m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 68, angående central administration för hälso- och sjukvården samt socialvården, m. m.

I proposition nr 68 till innevarande års riksdag föreslås att ett genom en sammanslagning av medicinalstyrelsen och socialstyrelsen skapat ämbetsverk skall kallas *medicinalstyrelsen*. Med tanke på detta verks funktion som centralmyndighet för såväl hälso- och sjukvården som den allmänna socialvården är detta namn uppenbart missledande. Namnfrågan har varit under övertvägande, då propositionen utarbetades, men har enligt vår mening i denna inte fått en lycklig lösning, vilket möjligen sammanhänger med tidspress under socialdepartementets arbete med propositionen.

Vi vill föreslå att namnet på det nya vårdverket inte nu definitivt fastställs. Utan att vilja göra gällande att *hälso- och socialvårdsstyrelsen* (HSS) är ett helt lämpligt namn vill vi dock föreslå, att det nya vårdverket under tiden från den 1 januari 1968, då verket skall börja sin verksamhet, fram till budgetårsskiftet 1968/69 d. v. s. under ett halvt år — provisoriskt och i avvaktan på ytterligare övertväganden av namnfrågan genom departementets försorg — skall kallas hälso- och socialvårdsstyrelsen. Till förmån för detta namn talar att det i stort sett adekvat anger verkets uppgifter. Genom att i dagligt tal inom verket och bland vårdfunktionärer av olika slag utanför detta använda initialerna HSS som ersättning för det ovan förordade, provisoriska namnet hälso- och socialvårdsstyrelsen kan möjligen detta namn snart nog visa sig mindre ohanterligt än detta vid första påseende kan förefalla. Det väsentliga för oss är dock att vinna uppskov med det definitiva ställningstagandet i namnfrågan.

Vi föreslår att riksdagen,

1) för sin del beslutar att det i proposition nr 68 föreslagna vårdverket under tiden från dess start fram till nästa budgetårsskifte (d. v. s. under det första halvåret av dess tillvaro) skall som ett provisorium kallas hälso- och socialvårdsstyrelsen (HSS) samt

2) hos Kungl. Maj:t hemställer om definitivt förslag i namn-

frågan till nästa års riksdag efter ytterligare överväganden av denna fråga inom socialdepartementet.

Stockholm den 14 april 1967

Daniel Wiklund (fp)

i Stockholm

Mac P. Hamrin (fp)

i Kalmar

John R. Anderson (fp)

i Sundsvall

Einar Rimmerfors (fp)